07 anexado com a manifestação de inconformidade), a compensação de débito de COFINS do período de apuração de março de 2003 - que teria sido objeto do PER/ DCOMP n° 33335.43302.281.103.1.3.04-7360 (cf. doc. 05 anexado com a manifestação de inconformidade) - foi, na verdade, feita mediante crédito de contribuição ao PIS, relativo ao período de apuração de fevereiro de 2003, no valor de R$415.512,36 (quatrocentos e quinze mil, quinhentos e doze reais e trinta e seis centavos) (doc. 09 anexado com a manifestação de inconformidade);
(ii) referida compensação foi realizada através do PER/ DCOMP n° 33142.96406.121.104.1.3.03-3453, que está devidamente informada na p. 86 da DCTF retificadora do 1° Trimestre de 2003 (cf.

[...]

(iii) o PER/ DCOMP 33335.43302.281.103.1.3.04-7360 ficou sem efeito. O crédito de COFINS relativo ao período de apuração de fevereiro de 2003 (comprovante de recolhimento do aludido tributo no valor de R$ 1.090.963,91 - doc. 08 anexado com a impugnação), no valor original de R$ 21.990,12 (vinte e um mil novecentos e noventa reais e doze centavos), foi integralmente utilizado no procedimento de compensação ora em análise, considerando (a) as informações devidamente contidas nas DCTFs retificadoras; e (b) a homologação da compensação objeto do PER/DCOMP n°

[...]

do período de apuração de março de 2003 - que teria sido objeto do PER/ DCOMP n° 

33335.43302.281.103.1.3.04-7360 (cf. doc. 05 anexado com a manifestação de 

inconformidade) - foi, na verdade, feita mediante crédito de contribuição ao PIS, 

relativo ao período de apuração de fevereiro de 2003, no valor de R$415.512,36 

(quatrocentos e quinze mil, quinhentos e doze reais e trinta e seis centavos) (doc. 09 

anexado com a manifestação de inconformidade); 

(ii) referida compensação foi realizada através do PER/ DCOMP n° 

33142.96406.121.104.1.3.03-3453, que está devidamente informada na p. 86 da DCTF 

retificadora do 1° Trimestre de 2003 (cf.

[...]

(iii) o PER/ DCOMP 33335.43302.281.103.1.3.04-7360 ficou sem efeito. O crédito de 

COFINS relativo ao período de apuração de fevereiro de 2003 (comprovante de 

recolhimento do aludido tributo no valor de R$ 1.090.963,91 - doc. 08 anexado com a 

impugnação), no valor original de R$ 21.990,12 (vinte e um mil novecentos e noventa 

reais e doze centavos), foi integralmente utilizado no procedimento de compensação ora 

em análise, considerando (a) as informações devidamente contidas nas DCTFs 

retificadoras; e (b) a homologação da compensação objeto do PER/DCOMP n° 

33142.96406.121.104.1.3.03-3453, em inequívoca demonstração de que a Receita